27.03.2019г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

« О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 14.09.2012 Г. №149 (В РЕДАКЦИИ ОТ 12.10.2018 Г. №3) «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  МО «ХОХОРСК»

На  основании   Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 г. №382 – ФЗ, Федеральным законом от 27.12.2018 г. №559 – ФЗ, Дума муниципального образования «Хохорск»

РЕШИЛА:

1. Ст.14 Положения (Ограничения, связанные с муниципальной службой)  дополнить частью 3 следующего содержания «Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности»
Статью 14 дополнить частью 1.2 следующего содержания «Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования»
2. Пункт 3 части 1 ст.15  Положения (Запреты, связанные с муниципальной службой) дополнить «Участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования»
3. Опубликовать Решение Думы в муниципальном Вестнике МО «Хохорск» и на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

  Глава  муниципального образования   «Хохорск»
         Э.И. Коняев